Ίδια κεφάλαια 58.573,09 -60.162,52 62.234,91 -63.923,71

31/12/2010
ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

AED AED AED AED
ποσά σε € 7,25% -7,25% 7,25% -7,25%
Αποτελέσµατα χρήσης προ φόρων 3.082.798,99 -3.564.754,79 3.082.798,99 -3.564.754,79
Ίδια κεφάλαια 3.082.798,99 -3.564.754,79 3.082.798,99 -3.564.754,79

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
31/12/2010

ΟΜΙΛΟΣ

LYD LYD LYD LYD
ποσά σε € 6,60% -6,60%
Αποτελέσµατα χρήσης προ φόρων 23.556,35 -23.556,35 0,00 0,00
Ίδια κεφάλαια 23.556,35 -23.556,35 0,00 0,00

31/12/2010
ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Η έκθεση του Οµίλου σε συναλλαγµατικό κίνδυνο ποικίλει κατά τη διάρκεια του έτους ανάλογα µε τον όγκο

των συναλλαγών σε ξένο νόµισµα. Ο Όµιλος δεν χρησιµοποιεί χρηµατοοικονοµικά παράγωγα για τον

περιορισµό της έκθεσης στο συναλλαγµατικό κίνδυνο.

- Κίνδυνος Επιτοκίων

Ο Όµιλος είναι εκτεθειµένος στον κίνδυνο των διακυµάνσεων των επιτοκίων λόγω του δανεισµού. Μειώσεις

των επιτοκίων  επηρεάζουν θετικά τα κέρδη του Οµίλου, ενώ αυξήσεις των επιτοκίων επηρεάζουν αρνητικά τα

κέρδη.

   Ετήσια Οικονοµική Έκθεση Χρήσης 2010
   Ποσά σε €

ΑΘΗΝΑ Α.Τ.Ε.: Αµαρουσίου –Χαλανδρίου 16, 151 25 Μαρούσι, Ελλάδα, Τηλ.:+30 210 6375000  15

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει την ευαισθησία του αποτελέσµατος της χρήσης καθώς και των ιδίων

κεφαλαίων σε µια λογική µεταβολή του επιτοκίου της τάξεως του +1% ή –1%.

Ποσά σε € 31/12/2010 31/12/2010 31/12/2009 31/12/2009 31/12/2010 31/12/2010 31/12/2009 31/12/2009

1% -1% 1% -1% 1% -1% 1% -1%
Αποτελέσµατα προ φόρων -1.150.366,99 1.150.366,99 -1.188.543,20 1.188.543,20 -1.014.633,52 1.014.633,52 -997.547,07 997.547,07
Ίδια κεφάλαια -1.150.366,99 1.150.366,99 -1.188.543,20 1.188.543,20 -1.014.633,52 1.014.633,52 -997.547,07 997.547,07

ΕΤΑΙΡΕΙΑΟΜΙΛΟΣ

- Πιστωτικός κίνδυνος

Οι πελάτες της Εταιρείας είναι κυρίως ο ∆ηµόσιος Τοµέας ή εταιρείες του ευρύτερου ∆ηµόσιου Τοµέα, τόσο

στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό καθώς επίσης και µεγάλοι Ιδιωτικοί Όµιλοι.

Λόγω της φύσεως των δραστηριοτήτων του Οµίλου και της Εταιρείας, καθώς και της ανάπτυξης αυτής στις

αγορές του εξωτερικού, έχει ελαχιστοποιηθεί (σχεδόν εκµηδενιστεί) ο βαθµός εξάρτησης της από

συγκεκριµένους πελάτες.

∆υνητικά πιστωτικός κίνδυνος θα µπορούσε να προκύψει αν το Ελληνικό ∆ηµόσιο εκδηλώσει αδυναµία να

ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις του, ωστόσο υπάρχει σηµαντική καθυστέρηση είσπραξης απαιτήσεων στην